Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от   26.04.2017                                                                                             № 228

г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения
муниципального образования Кореновский район «Безопасный район»

о результате деятельности за 2016 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  муниципального  образования  Кореновский  район  «Безопасный
район» Бойко Алексея  Васильевича  о  результате  деятельности  за  2016  год,
Совет муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора   муниципального  казенного  учреждения
муниципального  образования  Кореновский  район  «Безопасный  район»  о
результате деятельности за 2016 год   принять к сведению.

2.  Решение разместить на официальном сайте Совета муниципального
образования  Кореновский  район  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета
муниципального образования
Кореновский район     Т.Н.Искендеров

Отчет
о работе МКУ МО Кореновский район

«Безопасный район» за 2016  год

Уважаемый президиум, уважаемые депутаты!

Вашему  вниманию  представляется  отчет  о  результатах  деятельности
муниципального  казенного  учреждения  муниципального  образования
Кореновский район «Безопасный район» по итогам работы за 2016 год.

Учреждение   образовано  в  2011   году   постановлением   главы
муниципального образования Кореновский район  от 27 сентября 2001 года №
1940 и является некоммерческой организацией, осуществляющей выполнение
работ  и  оказание  услуг по   обеспечению реализации  полномочий органов
местного  самоуправления  по  профилактике  терроризма,  преступлений  и
правонарушений,  предупреждения  и  ликвидации  ЧС  природного  и
техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район.

 Штатная численность сотрудников   составляет - 9 ед. В учреждении
организованы:

- единая дежурно-диспетчерская служба в составе - 6 ед. сотрудников;
- мониторинговый центр в составе - 2 ед. сотрудников.
- руководство - 1 ед.
Для ведения имущественной и финансово-хозяйственной деятельности в

учреждении имеется один бюджетный лицевой счет, на который в 2016  году
поступило  ЛБО — 3     430 350 рублей  .  Все средства  были израсходованы в
соответствии с утвержденной сметой. Из них:

- заработная плата, начисления на оплату труда -3 366 300  рублей;
- командировочные расходы /обучение сотрудника в УЦ ГО И ЧС/ -

11500 рублей;
- налоги  - 15950 рублей;
- приобретение кан.товаров, бумаги, заправка картриджей  — 36600

рублей
Средняя заработная плата  работников учреждения в отчетном периоде

составила -   19096  рублей

За  отчетный период учреждением  проделана следующая работа:
В рамках действующей государственной программы "Безопасный город"

администрацией  муниципального  образования  Кореновский  район
утверждена ведомственная целевая программа "Построение и внедрение АПК
"Безопасный город" на территории муниципального образования Кореновский

район  на  2016  год",   реализация    мероприятий  которой  осуществлялась
сотрудниками  учреждения  в  2016   году.  Всего  в  отчетном  периоде  по
программе  было  освоено   954  тысячи  рублей,  поступивших  из  средств
бюджета района.

-  приобретены автоматизированные рабочие  места  для  службы ЕДДС
района.  Данные  АРМ  в  дальнейшем  будут  использованы   при  создании
системы  обеспечения  вызова  экстренных  оперативных  служб  по  единому
номеру "112".

-  в  целях  сокращения  времени  на  оперативное  и  эффективное
реагирование на поступающий от населения вызовы  экстренных оперативных
служб   в рамках  целевой программы организованы и проведены мероприятия
по  созданию  и  введению  в  эксплуатацию  "Прямых"  линий  связи,
соединяющие  между  собой  ЕДДС  с  дужурно-диспетческими  службами  :
ОМВД,  Скорая  помощь  ЦРБ,  Райгаз,  НЭСК,  Пожарной  части.  Выполнение
данных  мероприятий  позволило  реализовать  комплекс  технических  мер,
включающих в себя с  создание    системы приема, обработки сообщений о
чрезвычайных ситуациях (происшествиях),  что в дальнейшем положительно
будет  сказываться  на  уменьшении  тяжести  последствий   возникшей
чрезвычайной ситуации,  более  оперативного  реагирования  на  возникающие
угрозы безопасности жизнедеятельности населения.

-  одним из важных составляющих АПК «Безопасный город» является
система   обзорного  видеонаблюдения,  получившая  развитие  в  городе
Кореновске   пять  лет  назад.   Данная  система   является  источником
информации  о  текущей  ситуации,  позволяющая  принимать  правильные
решения в быстроменяющейся  обстановке событий.  В настоящий период  она
включает в себя: Ситуационный - мониторинговый  центр, задачами которого
является   сбор,  анализ,  трансляция  и  архивирование  данных получаемых с
камер  видеонаблюдения,  и   45  камер  видеонаблюдения  установленных  в
местах с массовым пребыванием населения.

В  2016   году  на  средства  бюджета  района  была  приобретена,
смонтирована и введена в эксплуатацию 1 АПК обзорного видеонаблюдения,
который установлен в г. Кореновске на пересечении улиц: Фрунзе и Красная.
Также     установлено  2  дополнительных камеры видеонаблюдения на здании
ДК со стороны ЗАГСА. Приобретен 1 комплекс обзорного видеонаблюдения,
установить который планируется  в  2017   году  на  Ледовом  Дворце   после
создания  необходимых   технических  условий.  Организованы  и  проведены
мероприятия  по  модернизации  видеостены  Ситуационного  центра,  что
позволило расширить возможности по приему видеосигнала, поступающего от
альтернативных    средств   видеонаблюдения.  Так  же  в  течении  отчетного

периода   организованы  и  проведены  мероприятия  по  техническому
обслуживанию  средств  видеонаблюдения  и  телеметрии,  что  позволило
обеспечить бесперебойную работу АПК видеонаблюдения в 2016  году

Всего в отчетном периоде в правоохранительные органы передано  1647
информаций  о  совершенных   правонарушениях.   По  которым  лица  их
совершившие  привлечены  к   различным    мерам  ответственности.
Сотрудниками полиции  с использованием АПК видеонаблюдения раскрыто  -
7 преступлений таких как:  кражи личного имущества, разбойное нападение,
сбыт наркотических средств. (АППГ 2015 года - 4).

Службой  ЕДДС   учреждения   в  круглосуточном  режиме  обеспечен
прием сообщений поступивших от жителей района о совершении или угрозе
совершения  чрезвычайной  ситуации  или  происшествия.  Всего   принято   -
16667  сообщений.    По  всем сообщениям о  происшествиях   связанным с
нарушением систем жизнеобеспечения  обеспечено   взаимодействие дежурно-
диспетчерских служб, осуществлялся контроль за ходом проведения аварийно-
восстановительных  мероприятий. Данная информация  докладывалась главе
муниципального образования Кореновский район

Директор МКУ
«Безопасный район»                                           А.В. Бойко